
1 

Smlouva o vydání díla 
uzavřená mezi smluvními stranami 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČ: 67985955 
společnost zapsaná v rejstříku vědeckých výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
se sídlem: Jilská 1, 110 00 Praha 1 
zastoupena: PhDr. Petr Kitzlerem, Ph.D., DSc., ředitelem 
tel.: 222 220 124, e-mail: sekretariat@flu.cas.cz, 
(dále jen dodavatel) 

a 

Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií 
IČ: 00216208   
DIČ: CZ00 216208 
se sídlem: Pátkova 2137/5, 182 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupena: děkankou doc. Věrou Sokolovou, M.A., Ph.D. 
(dále jen zadavatel)  

I. 
Předmět smlouvy 

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje realizovat knižní vydání publikace O. Váša – M. Švantner 
eds., Falling Up: Philosophizing Hellscapes on Earth (dále jen dílo). 

II. 
Podmínky realizace 

1) Dílo bude vydáno na účet dodavatele v nákladu 150 výtisků do 31. 12. 2025.

2) Zadavatel se zavazuje přispět dodavateli na vydání díla částku 53.947 Kč včetně DPH, která
bude hrazena z prostředků GAČR 22-17984S: Focal images: Violence and Inhumanism in
contemporary art and media culture (VS: 201 306). Tato částka bude poukázána na účet
dodavatele na základě faktury vydané dodavatelem nejpozději 14 dní od podepsání smlouvy.

3) Technická specifikace díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými
označeními používanými v polygrafickém oboru: V2, cca 314 tiskových stran, 144 x 204
mm, BO 80 g, 1/1, 150 kusů.

4) Grafická úprava vnější i vnitřní je plně v kompetenci nakladatelství, nakladatelství se však
zavazuje konzultovat grafickou úpravu se zadavatelem.

5) Zadavatel touto smlouvou poskytuje nakladatelství výhradní licenci k rozmnožování a
rozšiřování prvního vydání díla v tištěné podobě na dobu 7 let. Elektronická podoba je volně
šiřitelná v rámci licence Open Access CC 4.0, přičemž nakladatelství ji bezúplatně
zpřístupní na svém eshopu.



2 

III. 

Ostatní ujednání 

1) Zadavatel pověřuje k jednání s dodavatelem Ondřeje Vášu.

2) Zadavatel předá nakladatelství rukopis díla v konečném znění, úplný a připravený k 
redakčnímu zpracování nejpozději do 30. 4. 2025. Zároveň s rukopisem zadavatel předal také 
všechny součásti rukopisu, tj. jeho překlad do anglického jazyka, případné obrazové přílohy 
aj.

3) Zadavatel se zavazuje zajistit veškeré právní náležitosti týkající se autorských práv. Za 
případné škody vzniklé dodavateli z opominutí autorských práv ručí zadavatel.

4) Každý výtisk bude obsahovat copyrightovou doložku „© Filosofický časopis 2025, © 
Filosofia 2025, ©  CC 4.0.“ Dodavatel se zavazuje uvést v knize na copyrightové straně 
následující větu: „The volume was funded by the Czech Science Foundation (GA ČR), 
project No. 22-17984S: Focal images: Violence and Inhumanism in Contemporary Art and 
Media Culture.“

5) Autor, který knihu či její část vytvořil v rámci zaměstnaneckého poměru na Fakultě 
humanitních studií Univerzity Karlovy (tuto skutečnost zadavatel předem sdělí dodavateli), 
musí mít v knize uvedenou afiliaci ve tvaru „Jméno Příjmení, Univerzita Karlova, Fakulta 
humanitních studií“, která bude umístěna na tzv. copyrightové straně publikace nebo na 
úvodní stránce příslušné stati.

6) Zadavatel prohlašuje, že má výlučné právo užít výše uvedené Dílo v plném rozsahu a udělit 
dodavateli oprávnění k výkonu tohoto práva, neboť všechny části Díla jsou buď 
zaměstnaneckým dílem, k němuž zadavatel vykonává autorská majetková práva ve smyslu
§ 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo jedná ve shodě 
s vůlí jednotlivých autorů.

7) Dodavatel zašle povinné výtisky příslušným knihovnám a předá zadavateli 35 výtisků díla.

8) Nakladatelství se zavazuje co nejdříve dodat zadavateli, respektive jeho oddělení pro vědu a 
výzkum publikaci v PDF souboru identickém s vydanou knihou pro účely hodnocení vědy.

9) Zbylé výtisky je dodavatel oprávněn prodávat za cenu, kterou sám určí.

10)  Jestliže dodavatel nevydá dílo v souladu s odstavcem 1 oddílu II a nebude-li dodatečně 
ujednáno jinak, může zadavatel od této smlouvy odstoupit. V tomto případě je dodavatel 
povinen bezodkladně vrátit příspěvek vyplacený mu dle odstavce 2 oddílu II. 

IV. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2) Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a na základě
souhlasných stanovisek obou stran.



3 

3) Smlouva je sepsána ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po
jednom.

4) Všechna práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy přecházejí na právní nástupce
smluvních stran.

V Praze dne V Praze dne 

...............................…………  …..…........................................ 
za dodavatele  za zadavatele       
PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc.  doc. Věra Sokolová, M.A., Ph.D. 
ředitel Filosofického ústavu AV ČR děkanka Fakulty humanitních studií UK 


